2

[bookmark: _GoBack]Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.12.2018    № 272-р
п. Чегдомын

По исполнению  решения комиссии по предупреждению и ликвидации, чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Хабаровского края от 19.12.2018 г. (протокол № 113)

В целях обеспечения исполнения решения комиссии по предупреждению и ликвидации, чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Хабаровского края от 19.12.2018 г. (протокол № 113):
Отделу жилищно-коммунального хозяйства и энергетики (Алексиевич И.В.):
1. Принять меры по обеспечению бесперебойного и качественного  энергоснабжения в период прохождения отопительного периода 2018/2019 года.
Срок - в период прохождения отопительного периода 2018/2019 года.
1.2. Обеспечить совместно с ресурсоснабжающими организациями и управляющими компаниями оперативное устранение аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства.
Срок - постоянно
1.3. Обеспечить оперативную передачу информации о нарушениях в работе коммунальных объектов в ДДС Правительства края.
Срок - постоянно.
1.4. Обеспечить информирование граждан об аварийных ситуациях на коммунальных объектах, сроках устранения аварий.
Срок - постоянно
     1.5. Обеспечить приведение в работоспособное состояние резервных источников электроснабжения на отопительных котельных и коммунальных электростанциях. Предусмотреть создание резерва запасных частей, необходимых для проведения ремонта.
Срок - до 28 декабря 2018 г.
1.6. Обеспечить поддержание запасов топлива на коммунальных объектах в объемах, обеспечивающих их функционирование в течение 7 - 10 суток.
Срок - постоянно.
1.7. Представить в Министерство жилищно-коммунального хозяйства края заместителю Председателя Правительства края по вопросам ТЭК и ЖКХ информацию об исполнении пункта 1.6 протокола совещания при Губернаторе края по вопросу "О готовности муниципальных образований края к бесперебойному прохождению отопительного сезона 2018/2019 года на территории Хабаровского края" от 29 ноября 2018 г. об устранении замечаний Дальневосточного управления Ростехнадзора и получении актов готовности.
Срок - 28 декабря 2018 г.
1.8. Довести до глав городских и сельских поселений края информацию о должностных лицах Правительства края и министерства жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих взаимодействие с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации по вопросам аварийных ситуаций на коммунальных объектах.
Срок - до 29 декабря 2018 г.
Сектору по делам ГО и ЧС (Безноско Р.В.):
2. Подготовить проект постановления администрации района «О введении режима повышенной готовности районного звена территориальной подсистемы РСЧС на период Новогодних и Рождественских праздников».
    Срок - до 29 декабря 2018 г.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.
4. Информацию о проведенной работе по исполнению настоящего распоряжения предоставить первому заместителю главы администрации района Крупевскому А.Ю.
    Срок - до 29 декабря 2018 г.
    5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

И.о. главы
администрации района                                                                  Н.А. Федоренко